車載トレーラ伸縮車軸サービスキャンペーンのお知らせ

平素は弊社の製品をご愛用賜り厚くお礼申し上げます。

この度、車載トレーラの伸縮車軸において、スライドシューが磨耗し車軸

にガタが生じるおそれがあることが判明しましたので、国土交通省へサー

ビスキャンペーンの届出を行いました。

つきましては、ご多忙中ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが、

ご愛用車の措置についてお客様とご相談の上、改修作業を実施させて

いただきたく、ご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

お問い合わせ窓口

(株)矢野特殊自動車 品質保証部

ＴＥＬ ㈹０９２－９６３－２０００

国土交通省自動車交通局技術安全部審査課長殿

通知者の氏名
又は名称

住　　　所

平成23年6月14日

車名 型式 備考

ASZ372

ASZ373C

ASZ379

ASZ396

ASZ397

ASZ399

ASYC001

ASYC001A

ASYC002

ASYC003

ASYC004

ASYC005

ASYC006

ASZ397-001
平成12年　6月　7日

1
ASZ372-006
平成12年　5月30日

2

不具合の内容

改善の内容

直接訪問または電話により通知する。

※整理番号

車載トレーラの車軸において、車軸伸縮部の摺動部に取り付けているスライド
シューが、車両積み降ろし作業時の車軸の伸縮により摩耗し、車軸にガタが生
じるおそれがある。

全車両、スライドシューを新品と交換する。
また、取扱説明書にスライドシューの点検時期及び摩耗限度を追記するととも
に、使用者及びサービスメンテナンス工場に対し、当該同内容について周知
徹底する。

自動車使用者等に周知さ
せるための措置

サービスキャンペーン開始日

サービスキャンペーン通知書

平成２３年 　６月１４日

　株式会社　　矢野特殊自動車
品質保証部長　　　松木　正博

福岡県粕屋郡新宮町上府1540番地の3

サービスキャンペーン

対象車の台数

ASYC006-001、ASYC006-002
平成12年10月　5日、平成12年10月26日

2

ASZ396-001
平成12年　4月27日

1

ASYC001A-001～ASYC001A-003
平成13年　2月22日～平成13年11月22日

ASZ379-001
平成12年　6月　3日

1

3

ASYC004-002
平成12年　9月25日

通称名
サービスキャンペーン対象車の車台番号
（シリアル番号）の範囲及び製作期間

ASZ373C-001、ASZ373C-002
平成12年　1月24日、平成12年　1月27日

ASYC005-001～ASYC005-005
平成12年10月14日～平成14年　1月　9日

1

4

ASZ399-001
平成12年　6月10日

1

ASYC002-002～ASYC002-006
平成12年　7月14日～平成12年　9月　4日

5

1

ASYC001-001
平成12年　7月18日

1

ASYC003-002
平成12年　9月10日

1

アンチコ -

ASYC007

ASYC008

ASYC009

ASYC010

ASYC011

ARSTC001

ARSTC002

ARSTC003

ARSTC004

ARSTC005

ARSTC006

ARSTC007

ARSTC007A

ARSTC008

ARSTC009

ARSTC010

ARSTC011

ARSTC012

ARSTC013

ARSTC014

ARSTC015

ARSTC016

ARSTC017

ARSTC018

ARSTC019

ARSTC020

4

1

1

26
ARSTC016-001～ARSTC016-026
平成15年　4月15日～平成17年　2月10日

ARSTC015-001
平成15年　1月30日

ARSTC002-001
平成13年　6月　4日

ARSTC007-002
平成13年　9月25日

ARSTC006-002
平成13年　7月18日

ASYC009-001、ASYC009-002
平成13年　2月　5日、平成13年　9月24日

ASYC008-002～ASYC008-005
平成13年　1月　14日～平成13年11月　1日

-

1

1

ARSTC019-002～ARSTC019-005
平成16年　2月　2日～平成17年12月10日

ARSTC010-001～ARSTC010-006
平成14年　6月28日～平成16年　1月27日

ARSTC008-001
平成13年12月26日

2

4

1

1

1

ARSTC001-001～ARSTC001-004
平成13年　5月21日～平成14年11月27日

ASYC010-001、ASYC010-002
平成13年　4月　5日、平成13年　8月　3日

ARSTC003-001
平成13年　9月18日

ARSTC005-001、ARSTC005-002
平成13年　6月13日、平成13年11月13日

ARSTC011-001～ARSTC011-003
平成14年　5月14日～平成14年　6月14日

3

2

3

2

ARSTC017-001、ARSTC017-002
平成15年　7月　3日、平成15年　7月　7日

ARSTC018-001、ARSTC018-002
平成16年　1月　6日、平成16年　1月23日

ARSTC013-002
平成14年　9月25日

ARSTC009-002～ARSTC009-004
平成14年　2月21日～平成14年11月14日

ARSTC020-002～ARSTC020-004
平成16年　3月15日～平成16年　5月　1日

ARSTC014-001
平成14年　9月30日

3

6

ARSTC012-001
平成14年　6月30日

ASYC007-001
平成12年12月　5日

1

2

2

1

ARSTC007A-001、ARSTC007A-002
平成13年11月25日、平成14年　8月　2日

ARSTC004-001
平成13年　8月30日

1

2

4

1

ASYC011-001、ASYC011-002
平成13年　3月30日、平成13年　4月　2日

2

アンチコ -

アロー

ARSTC021

ARSTC021A

ARSTC022

ARSTC023

ARSTC024

ARSTC025

ARSTC026

ARSTC027

ARSTC028

ARSTC029

ARSTC030

ARSTC031

ARSTC032

ARSTC033

ARSTC034

ARSTC035

ARSTC035A

ARSTC035B

ARSTC036

ARSTC037

ARSTC038

ARSTC038A

ARSTC039

ARSTC039A

ARSTC039B

ARSTC040

1

ARSTC040-001
平成17年　9月　1日

1

1

ARSTC039-001～ARSTC039-017
平成17年　9月　9日～平成18年　3月　9日

17

ARSTC039A-001
平成20年　3月28日

1

3

ARSTC037-001～ARSTC037-006
平成17年　8月30日～平成19年　5月14日

6

ARSTC038-001
平成17年　8月19日

1

6

ARSTC025-001
平成16年　7月25日

1

ARSTC035A-001～ARSTC035A-013
平成18年　2月24日～平成20年　2月　4日

13

ARSTC030-001、ARSTC030-002
平成16年11月24日、平成17年　7月13日

2

ARSTC022-001、ARSTC022-002
平成16年　9月　1日、平成16年　9月30日

2

ARSTC029-001～ARSTC029-003
平成16年12月24日～平成17年　1月11日

3

ARSTC031-001、ARSTC031-002
平成17年　4月24日、平成17年11月25日

2

1
ARSTC032-001
平成17年　4月26日

ARSTC036-001～ARSTC036-003
平成17年　7月27日～平成17年　9月13日

2

ARSTC021A-002、ARSTC021A-003
平成19年　1月　9日、平成19年　9月　9日

ARSTC023-001、ARSTC023-002
平成16年　7月28日、平成16年11月25日

ARSTC035-001～ARSTC035-006
平成17年　6月27日～平成17年10月30日

ARSTC038A-001
平成19年11月29日

ARSTC039B-001
平成21年　1月16日

ARSTC026-001～ARSTC026-003
平成16年　9月15日

3

ARSTC027-001～ARSTC027-010
平成16年　9月24日～平成16年11月　9日

10

ARSTC028-001、ARSTC028-002
平成16年　8月24日、平成16年　9月　1日

2

ARSTC033-001
平成17年　5月20日

1

ARSTC034-001、ARSTC034-002
平成17年　5月31日、平成17年　9月30日

2

1

1

2

ARSTC024-001
平成16年　8月26日

ARSTC021-001
平成16年　5月29日

ARSTC035B-001
平成20年　9月12日

1

アロー -

ARSTC041

ARSTC041A

ARSTC046

ARSTC046A

ARSTC046B

ARSTC049

ARSTC050

ARSTC050A

ARSTC051

ARSTC057

ARSTC057A

ARSTC059

ARSTC062

ARSTC063

ARSTC063A

ARSTC068

ARSTC069

ARSTC072

ARSTC073

ARSTC075

ARSTC076

ARSTC076A

ARSTC077

ARSTC079

ARSTC082

ARSTC082A

ARSTC077-001、ARSTC077-002
平成19年　5月25日、平成19年　5月31日

2

ARSTC079-002
平成19年　7月26日

1

ARSTC076-002～ARSTC076-004
平成19年　2月27日～平成19年　8月17日

3

ARSTC076A-001
平成20年　7月28日

1

ARSTC073-002～ARSTC073-006
平成19年　2月22日～平成19年10月10日

ARSTC075-001
平成19年　3月　8日

1

ARSTC069-002
平成19年　2月　2日

ARSTC082A-001
平成20年　6月　3日

1

3

ARSTC068-002、ARSTC068-003
平成18年11月17日、平成20年　2月　1日

2

ARSTC082-001
平成19年12月　6日

1

ARSTC059-001
平成18年　9月18日

1

1

5

ARSTC062-001～ARSTC062-007
平成18年10月18日～平成19年　3月20日

7

ARSTC063-002
平成18年10月　3日

1

1

ARSTC072-001～ARSTC072-003
平成19年　1月29日～平成19年　7月19日

ARSTC057-002
平成19年　9月　4日

1

ARSTC057A-001
平成18年　8月25日

1

ARSTC050A-001
平成20年　6月16日

1

ARSTC051-001、ARSTC051-002
平成18年　3月30日

2

1

ARSTC049-001、ARSTC049-002
平成18年　1月31日、平成18年　5月18日

2

ARSTC050-002～ARSTC050-005
平成18年　3月　7日～平成19年　7月　9日

4

10

ARSTC046-002
平成17年12月　7日

1

ARSTC046A-002、ARSTC046A-003
平成19年　2月　9日、平成19年　8月10日

2

ARSTC041-001～ARSTC041-004
平成17年　9月30日～平成17年12月12日

4

-

ARSTC063A-001
平成19年10月13日

ARSTC041A-001～ARSTC041A-010
平成18年　3月24日～平成19年　2月28日

ARSTC046B-002
平成20年　8月　5日

アロー

ARSTC082C

ARSTC087A

ARSTC089

ARSTC090

ARSTC092
ARSTC092-001
平成21年　3月12日

1

ARSTC082C-001
平成20年11月　5日

1

ARSTC090-001
平成21年　1月16日

1

ARSTC087A-001、ARSTC087A-002
平成20年　6月30日、平成20年　6月30日

2

ARSTC089-001
平成20年12月12日

1

(計　254台)
（製作期間の全体の範囲）
平成12年　1月24日～平成21年　3月12日

アロー -

改善箇所説明図

※ 注 　　　　　は交換部品を示す

不具合の内容

改善の内容

車載トレーラの車軸において、車軸伸縮部の摺動部に取り付けているスライドシューが、車両積み
降ろし作業時の車軸の伸縮により摩耗し、車軸にガタが生じるおそれがある。

全車両、スライドシューを新品と交換する。
また、取扱説明書にスライドシューの点検時期及び摩耗限度を追記するとともに、使用者
及びサービスメンテナンス工場に対し、当該同内容について周知徹底する。

スライドシュー 車軸（アウター）

車軸（インナー）

伸縮車軸断面図

摺動部